
Autor(ka) : Jana Javorská

Příloha k protokola o SZZ č. Obor: PEVk
Vysoká škola: Jihočeská univerzita u Č. nrrdělovicích,

Pedagogická fakulta Vedoucí bakalářské práce:
Katedra: biologie
Datum odevzdání posudku: 18. 8. 2014 RNDr, TomáŠ Ditrich, Ph,D,

POSUDEK BAKALÁŘSXE PnÁCB

Název práce

Yý}kq.yý.p19grflm..q..kq+.ic.h.grř.p.+ý.p.rp..č!.qgy. jgzdgp.kýgh..B.r.o..qžlíů

Práce obsahuj e 62 stran textu, 20 stran příloh a citqe 48 literámích pramenů.

zAMĚŘENí pnÁcn
Předložená bakalářská práce je:
(X) rešeršního typu,
(X) má charakter projektu

úvon, LITERÁRNí pŘnrrrnD, METoDIKA
Úvod práce
(X) ďetelně a přesně lymezuje problematiku a cíle práce

Literární přehled
(X) jasný a přehledný, vztahqe se k zadané problematice a obsahuje dostatečné množství informací,

které shrnuje na přiměřené úrormi poznáni v dané oblasti

Informační zdroje
(X) literatura je citována s občasnými chybami či nejednotným způsobem

použitá Iiteratura
(X) citace uvedené textu odpovídají seznamu literatury

Metodika práce
(X) jasná, přehledná a srozumitelná,pottžité metody jsou řádně uvedeny a popsány; l,rybraná metodika

a postupy mohou splnit vytčené cíle

V práci rešeršního typu je použitá literatura
(X) v odpovídajícím rozsahu; data a informace jsou aktuální

l^fsrEnxy pnÁcn

Prezentace výsledků
(X) vhodně prezentované ýsledky, odpovídají použtté metodice

Vyhodnocení výsledků
nehodnotil j sem, ýsledky z aplikovaného proj ektu j sou podrobně popsány v kapitole diskuse

V práci rešeršního typu jsou výsledky na základě získaných dat a informací
(X) zpracované tvůrčím způsobem



Výsledky práce, která má charakter projektu, jsou:
(X) jasné a přehledné, projekt je v praxi rea|izovate|ný

INTERPRETACE l^fsr,nnxŮ A ZÁvňR
Diskuse
(X) diskuse je dostatečná, autor(ka) dokázal(a) zhodnotit ýsledky své práce, diskutuje podmínky

práce a jqich vliv na ýsledky; v případě práce metodické povahy nawhuje modifikaci metod,
postupů, organízaci další práce

Práce rešeršního typu
(X) je doplněna projektem

Projekt
(X) byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrormi

Závěr práce
(X) práce má jasný alednoznačný závér, ktený je podložen ýsledky; závěr odpovídá cílům práce a

stanoveným hypotézám

FORMÁLNÍ ZPnaCOVÁXÍ PRÁCE
Struktura práce
(X) formální členění práce odpovídá požadavkum na odborné práce kladeným, je logicky uspořádané;
rozsah kapitol j e vyvážený

Grafické zpracování
(X) má pořebnou uroveň; tabulky, grafy, ilustrace jsou přehledné a obsahují dostatečné množství

informací

Jazykové a stylistické zpracování
(X) pravopisné chyby a překlepy se lyskytují ojediněle, stylistická úroveň odpovídající

oTÁzKy, pŘrponríxKy, z 
^yňnnčxn 

HoDNocENí

Autorce předložené BP se podařilo na r.ysoké úror.ni sepsat literární přehled evoluce, domestikace
a etologie koní. Tento přehled nebyl samoúčelný, autorka na jeho základě nawhla inovatirnrí
a kreatir,ně poJatý vzďélávaci projekt o koních. Přestože koním obecně se věnuje velké množství
nejruzrějších projektů či vzdělávacích programů, tento určitě paří mezi ty nejnápaditější. Autorce se
do něj podařilo zaŤadit důležité poznatky evoluce a etologie koní, přičemž lryuživá prvky badatelsky
orientovaného lyučování. Kromě obsahové stránky projektu se detailně věnuje i nesnadné organtzaci
celého projektového dne.

K autorce BP mám jedinou otázku - vzhledem ke společenskému klimatu se v poslední době
začiná čím dál více objevovat zpochybňování faktu evoluce (převáhě znáboženstrrych důvodů).
Nesetkalajste se s tím u účastníku projektového dne pŤi řešení evoluční části?

Předložená bakalářská práce splňuje - nespl**ie požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji - nedeperuě*ii k obhajobě.

V Cesfoých Budějovicích dne l8. 8.2014
Podpis vedoucího bakalářské práce

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhově1


